
 

 
 

 
Collecte publique des déchets ménagers 
Nouveaux tarifs à partir du 1er juillet 2024  
 
 
Suite à la modification des tarifs fixés par le SIDEC pour la collecte des déchets ménagers et encombrants la 
commune de la Vallée de l’Ernz se voit obligée d’adapter les tarifs avec effet au 1ier juillet 2024 et ceci 
conformément au principe du « pollueur-payeur » prévu par la loi. 

Les tarifs des poubelles pour la collecte séparée de papier/carton, du verre creux ainsi que du bio restent 
inchangés.  

Les sacs Valorlux resteront gratuits. Vous pouvez les obtenir à la commune ou les commander directement auprès 
de Valorlux (www.valorlux.lu) et les recevoir gratuitement à domicile. 
 
 
Ci-dessous le tableau des nouveaux tarifs de la poubelle pour déchets ménagers (couvercle gris) 

Vidage toutes les 2 semaines. 
La facturation est faite sur base d’une taxe annuelle fixe et chaque vidage est payant d’une taxe individuelle 
variant suivant le volume de la poubelle (au maximum 26 vidages par an). 

*Les sacs-poubelles sont destinés à l’évacuation occasionnelle de sur-quantités en déchets et peuvent être achetés à la 
commune.  
 

 
 

Collecte matériaux encombrants (sur commande) (collecte par le SIDEC)  
Collecte payante sur commande préalable au plus tard le vendredi avant la collecte. 

Nouveau Tarif : 0,555 € /kg – Collecte limitée à 5m3 par ménage et par enlèvement. 
 

 
 

Les dates de collectes sont consultables sur le calendrier des déchets et sur notre site www.aerenzdall.lu, ou 
moyennant le QR-Code ci-dessous :  

  

 sac 
SIDEC* 

Volume en litres 60L 80L 120L 180L 240L 360L 80L 

Nouvelle taxe fixe annuelle  137,60 € 169,60 € 235,20 € 324,80 € 392,00 € 531,20 € / 

Nouvelle taxe par vidage  2,77 € 3,42 € 4,75 € 6,24 € 7,92 € 10,69 € 10,00 € 

Prix par puce (chip) supplémentaire  
(pour les poubelles grises supplémentaires) 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € / 



 

 
 

 

Öffentliche Hausmüllsammlung 
Preiserhöhungen ab dem 1. Juli 2024 
 
 
In Folge einer Änderung der vom SIDEC festgelegten Gebühren betreffend die Sammlung von Haus- und Sperrmüll 
ist die Ernztalgemeinde verpflichtet ab dem 1. Juli 2024 die Gebühren entsprechend dem gesetzlich festgelegten 
Verursacherprinzip anzupassen.  

Die Tarife der Mülltonnen für die getrennte Sammlung von Papier/Karton, Hohlglas sowie Biomüll bleiben 
unverändert.  

Die Valorlux-Tüten erhalten Sie wie gewohnt kostenlos auf der Gemeinde oder können direkt bei Valorlux 
(www.valorlux.lu) bestellt werden und werden dann kostenlos nach Hause geliefert.  
 
 
Nachstehend die Tabelle mit den neuen Tarifen der Mülltonnen für Haushaltsabfälle (grauer Deckel) 

Entleerung alle 2 Wochen. 
Die Verrechnung erfolgt auf Grund einer festen Jahresgebühr und für jede Entleerung wird eine individuelle 
Gebühr berechnet, die je nach Volumen der Mülltonne variiert (max. 26 Leerungen pro Jahr). 
 

* Die Müllsäcke sind für die Entsorgung zusätzlicher Abfallmengen bestimmt und können bei der Gemeinde erworben 
werden. 
 

 
 

Sperrmüllsammlung (auf Anfrage) (Sammlung ausgeführt durch das SIDEC)  
Gebührenpflichtige Sammlung auf Anfrage spätestens am Freitag vor der Sammlung. 
Neuer Tarif: 0,555 € /kg – Menge auf 5m3 pro Haushalt und Sammlung begrenzt. 
 

 
Die Abholtermine können Sie auf dem Abfallkalender und auf unserer Webseite: www.aerenzdall.lu entnehmen 
oder mittels des folgenden QR-Codes:  
 

 

 
SIDEC  
Müllbeutel* 

Größen in Liter 60L 80L 120L 180L 240L 360L 80L 

Neue jährliche Pauschalsteuer  137,60 € 169,60 € 235,20 € 324,80 € 392,00 € 531,20 € / 

Neue Gebühr pro Entleerung 2,77 € 3,42 € 4,75 € 6,24 € 7,92 € 10,69 € 10,00 € 

Preis für einen zusätzlichen 
Transponder (chip) 
(nur für zusätzliche Mülltonnen) 

10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € / 




